*1 figura, similitudo ex verbis translati contexta - Allegorie, aus Metaphern gebildetes Gleichen* (cf. GLOSS. I 48,37 St.-S. -am spelpauhan spelpati. IV 3,40 alligoria kilnihissi): AMALAR. off. 1,19,6 (*ex Beda*) -a est, cum verbis sive rebus mysticis praesentia Christi et ecclesiae sacramenta signantur. HONOR. AUGUST. gemm. 3,106 -a (*est*), quae per rem gestam aliud indicat. GERHOH. psalm. 36,38 p. 576,11 huiusmodi locutio dicitur -a, id est alieniloquium *eis*. *2 interpretatione figurata - Allegorese, allegorische Auslegung:* a theol.: EGBERT. fec. rat. 2,228 mores depinxit, contextuit -as *Gregorius*. WILLIR. cant. 7,8 p. 58 post lac historiae vinum fluet -ae. CHRON. Reinh. a. 1207 p. 573,12 ut singula eius (*misse*) solempnia . . . per -as congruas declararet. ALBERT. M. Is. 33,21 dum historia fundat veritatem, tropologia vir-

tutis perficit bonitatem, -a fidei astruit sinceritatem, anagogia desideratam omnibus beatitudinem. summ. theol. I 1,5,4 p. 27<sup>a</sup>,42 est enim -a sermo, qui non ad explanationem, sed ad obscuritatem videtur facere. *al.* *b alch.: ALLEG. super turb. p. 494<sup>b</sup>,2 incipiunt super librum turbae -ae. 3 sensus figuratus - allegorische Bedeutung:* ALDH. ad Acirc. 2 p. 69,13 septinarius suppationum calculus . . . misticam portendere -am (-ger- *P1*). HRABAN. epist. 5 p. 390,10 cuius (*sententiae*) -am (adl. *M a. corr.*) ignorans. EPIST. var. II suppl. 7 p. 628,19 ut . . . flores -arum cum morali intellectu investiges. GUNZO epist. 5 p. 30,9 quid . . . erit inter Iudeum et Christianum sublata -a (*sc. sacrae scripturae*). OTLOH. doctr. 12 p. 271<sup>B</sup> per historiam semper notet -am. THIOFR. Willibr. II 2,19 per inauditam Spartanis -yam. CONR. HIRS. dial. 1605 sub eo sensu, qui est in significazione rerum ad facta mystica, continetur -a, aliud enim dicitur et aliud intelligitur. *al.* *cum colore rationis interpretandi:* ALDH. virg. I 15 metallorum species pro augendis . . . pudicitiae meritis assumptas per -ae regulam rimamini, et . . . per tipicum tropologiae scrutinium scrutamini. *al.* *4 in iuncturis:* per (secundum) -am *i. q. figurate, sensu figurato, per interpretationem figuratum, translate - allegorisch, in allegorischer Bedeutung, mit (nach) allegorischer Auslegung, übertragen:* ALDH. virg. I 4 p. 232,20 quadrifaria evangelicae relationis dicta . . . quadriformis ecclesiasticae traditionis normulis secundum historiam, -am, tropologiam, anagogem digesta. ad Acirc. 2 p. 67,18 arcana per -am (allig. *A1FN*) figuraliter portendisse. LIBRI Karol. 1,29 p. 57,12 dominus Dei aut secundum -am ecclesia est aut secundum anagogem caelstis patria aut secundum tropologiam anima hominis. HRABAN. epist. 31 p. 456,18 in aliquibus (*locis*) . . . secundum -am . . . intelligenda est *lex*. ALEX. MIN. apoc. 2 p. 31,8 potest hoc quoque per -am praesentia ecclesiae applicari. *al.*